
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

PROVINCIA DI NOVARA 
Via Matteotti 15 

CAP. 28060 – TEL. 0321-55113 -  FAX 0321-550002 

CODICE FISCALE 80013960036 – P. IVA 00467930038 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
 
ORDINANZA N. 2 del 21.04.2011 
 
 
OGGETTO: Divieto di sosta temporaneo Via Granozzo e P.zza Pasolini. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Premesso che l’Autorità comunale può disporre, in presenza di particolari eventi che incidono sulla collettività 
territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, anche a salvaguardia della pubblica 
incolumità, nonché per ragioni meramente legate al Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, 

- Atteso che, in occasione delle consultazioni elettorali e referendarie della primavera 2011, l’amministrazione 
comunale ha provveduto a far posizionare, lungo la Via Granozzo della località Monticello, dall’intersezione 
con la Via Di Dio e il Via Bigatti, lato su cui insiste la numerazione civica pari, nonché in Piazza Pasolini della 
località Granozzo, in adiacenza con la Via Giordano Bruno, i tabelloni per la propaganda elettorale, 

- Considerato che la stessa Amministrazione comunale segnala l’opportunità di vietare la sosta in 
corrispondenza dei tabelloni anzi detti, al fine di evitare che gli stessi cadano sopra le auto in sosta, in 
considerazione anche dei possibili forti venti, 

- Visti gli accertamenti del personale della Polizia Municipale del Comune di Granozzo con Monticello, 
- Preso atto degli artt. 6 commi 1°, 2°, 4° e 7 comma 1° del D. Lgs. 30.4.1992 n. 285, 
- Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000, 
- Vista la normativa locale in merito alla Responsabilità dei Servizi, secondo gli atti emanati dal Sindaco del 

Comune di Granozzo con Monticello. 
 

ORDINA 
 
 Con decorrenza immediata, e fino al termine della necessità, è vietata la sosta nella Via Granozzo della 
Frazione Monticello, lato con numerazione civica pari, dall’intersezione con la Via Di Dio e fino all’intersezione 
con il Via Bigatti. 
 
 Con decorrenza immediata, e fino al termine della necessità, è vietata la sosta nella Piazza Pasolini della 
località Granozzo, lato adiacente la Via Giordano Bruno, per tutta la sua estensione. 
 

DISPONE 
 
 L’Ufficio Tecnico Comunale è tenuto alla posa della segnaletica necessaria e prevista dal Codice della Strada 
vigente, nonché alla sua successiva rimozione. 

RICORSO 

 Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro 60 giorni nei modi 
previsti dall’art. 2 e segg. Della Legge 6.12.1971 n. 1034, oppure in via straordinaria al Capo dello Stato, nei termini e 
nei modi stabiliti dall’art. 8 e segg. Del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 Avverso il posizionamento della segnaletica stradale è ammesso ricorso al Ministero Infrastrutture e Trasporti 
entro 30 gg. dalla pubblicazione del presente provvedimento.  
 
 
 

F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Brera Dott. Gianfranco 


